
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ     ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ     ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ  

ԳՅՈՒՄՐԻ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«30»  ապրիլի 2015 թվական  N 60–Ա 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 
ԹՎԱԿԱՆԻ ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 14-Ի NN 139-Ա, 140-Ն, 149-Ա, 151-Ա, 160-Ն ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
    Ղեկավարվելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ 
հոդվածի 2-րդ մասի 1-ին կետով, 3-րդ մասով, 5-րդ մասի 1-ին պարբերությամբ՝ համայնքի ավագանին 
որոշում է. 

1. Գյումրի համայնքի ավագանու 2014 թվականի նոյեմբերի 14-ի թվով 5 (հինգ) որոշումներում 
կատարել հետևյալ փոփոխությունները և լրացումները. 
1) «Գյումրի համայնքի ավագանու 2014 թվականի նոյեմբերի 14-ի հերթական նիստի օրակարգը 

հաստատելու մասին» N 139-Ա որոշման հավելվածի 2-րդ կետում և «Հայաստանի 
Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի համայնքի 2013 թվականի դեկտեմբերի 27-ի           
N 161-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» N 140-Ն որոշման վերնագրում 
«համայնքի» բառից հետո ավելացնել «ավագանու» բառը, 

2) «Տարեմուտի կապակցությամբ դրամական օգնություն հատկացնելու մասին» N 149-Ա 
որոշման 1-ին կետի 4-րդ ենթակետում «երկու միլիոն երեսունինը» բառերը փոխարինել «երկու 
միլիոն երեք հարյուր իննսուն» բառերով, 

3) «Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի համայնքի ղեկավարի կողմից 2014 
թվականի հուլիսի 1-ի դրությամբ կազմված հողային հաշվեկշռին համաձայնություն տալու 
մասին» որոշման 1-ին կետում «հունիսի» բառը փոխարինել «հուլիսի» բառով, 

4) «Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի քաղաքի Ղարսի խճուղի  N 6/3 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքը և հողամասը մրցույթով վարձակալության տրամադրելու և 
վարձավճարի չափ սահմանելու մասին» որոշման 1-ին «վարձակալություն» բառից հետո 
ավելացնել «50 (հիսուն) տարի ժամկետով» թիվը և բառերը: 

              Կողմ (14)       Դեմ (0)  Ձեռնպահ(0)

Ա.Ադամյան   
Ա.Բաղրամյան    
Ա.Գրիգորյան  
Վ.Եդիգարյան  
Գ.Թաթարյան 
Հ.Խաչատրյան 
Հ.Կարապետյան   
Տ.Հովհաննիսյան   
Ն.Մեսրոպյան 
Ռ.Մխիթարյան 
Է.Մկրտչյան  
Վ.Շիրինյան 
Ե.Պողոսյան 
Մ.Սահակյան 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ս. Բ Ա Լ Ա Ս Ա Ն Յ Ա Ն            
ԻՍԿԱԿԱՆԻ  ՀԵՏ  ՃԻՇՏ  Է՝                                                                                                              
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝                                                      Ռ. ԱՍԱՏՐՅԱՆ                         
 
30   ապրիլի  2015թ.                                                       
ք.Գյումրի 


